
 

 

На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Сл.гласник РС“, 

бр.83/2014), члана 24. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања („Сл.гласник РС“, бр.126/2014), Уредбе о 

правилима за доделу државне помоћи („Службени гласник РС“ бр. 13/2010,100/2011, 

91/2012, 37/2013,97/2013 и 119/2014), члана 22. Статута Општине Кладово („Сл. лист 

Општине Кладово“ бр. 5/2008 и 2/2010), на основу налаза и мишљења стручних лица од 

16.06.2021. године, датих у предмету Општинске управе Општине Кладово број: 401-

29/2021-III-01, поступајући по Пресуди Управног суда Републике Србије 17 У 7088/15 од 

18.01.2019. године и по налогу из Решења Управног суда у Београду 16 Уи 66/19 од 15.04.2021. 

године, председник Општине Кладово, дана 16.06.2021. године, доноси следеће: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о расподели средстава за суфинансирање проjеката производње медијских садржаја 

из области jавног информисања на територији општине Кладово у 2015. години 

 

 

I 

 

Средства из буџета Општине Кладово за 2015. годину намењена за суфинансирање  

пројеката производње медијских садржаја из области jавног информисања на територији 

општине Кладово у 2015. години у укупном износу од 5.000.000,00 (словима: пет 

милиона) динара, расподељују се следећим подносиоцима предлога пројеката: 

 

1. Подносилац пројекта: Агенција рекламних делатности „АС Медиа“, Драгослава 

Срејовића 4, 19000 Зајечар 

Назив пројекта:Информисање грађана и презентација општине Кладово 

Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Српско коло 

Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: интернет портал 

www.istocnevesti.com, Телевизија Б92  

Форма медија: Телевизијски програм, електронски медиј 

Износ средстава за која аплицира: 309.500,00дин. (укупна вредност пројекта: 

385.300,00дин.)– ОДОБРАВА СЕ ИЗНОС ОД 125.000,00 (словима: стодвадесет и пет 

хиљада) ДИНАРА. 

 

2. Подносилац пројекта: Агенција „Кристи“, Кристина Радуловић, ПР Неготин, Кнез 

Михајлова 84, 19300 Неготин 

Назив пројекта: Завичај народне новине 

Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Завичај народне новине; 

Форма медија: штампани медиј 

Износ средстава за која аплицира: 220.000,00дин. (укупна вредност пројекта: 

2.385.400,00 дин.)– ОДОБРАВА СЕ ИЗНОС ОД 200.000,00 (словима: двеста 

хиљада)ДИНАРА; 

 

http://www.istocnevesti.com/


3. Подносилац пројекта: ДОО за радио и телевизију РТВ Кладово, Виноградарска 15, 

19320 Кладово 

Назив пројекта: Информисање јавности о актуелним дешавањима у општини Кладово 

Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: ДОО за радио и телевизију РТВ 

Кладово 

Форма медија: Телевизијски програм, електронски медиј 

Износ средстава за која аплицира: 3.999.994,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

4.999.992,00,00 дин.)– ОДОБРАВА СЕ ИЗНОС ОД  2.824.000,00 (словима: два милиона 

осамстодвадесет и четири хиљаде )ДИНАРА; 

 

4. Подносилац пројекта: ДОО за издавање новина „ММ Бонед“ Бор, Девете бригаде 6/26, 

19210 Бор 

Назив пројекта:Јавно информисање, штампани медији, јавни интерес 

Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Недељник „Тимочке“ 

Форма медија: штампани медиј 

Износ средстава за која аплицира: 649.885,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

812.356,00 дин.)– ОДОБРАВА СЕ ИЗНОС ОД 360.000,00 (словима: тристашездесет 

хиљада)ДИНАРА 

 

 

5. Подносилац пројекта: Радио Ђердап АД Кладово 

Назив пројекта:Дневник дешавања 

Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Радио Ђердап Кладово 

Форма медија: Радијско емитовање 

Износ средстава за која аплицира: 1.476.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

3.195.040,00 дин.)– ОДОБРАВА СЕ ИЗНОС ОД 589.000,00 (словима: 

петстоосамдесетдевет хиљада)ДИНАРА 

 

6. Подносилац пројекта: Агенција за консалтинг и менаџмент Пресс центар ИСТ медија, 

3. октобра 103, 19210 Бор и медијски партнер јавно предузеће „Штампа, радио и филм“ 

Бор, Моше Пијаде 19, 19210 Бор 

Назив пројекта: Производња медијских садржаја у области јавног информисања о 

актуелним дешавањима од значаја за живот грађана општине Кладово 

Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Јавно предузеће „Штампа, радио 

и филм“ Бор 

Форма медија: Телевизијски програм, електронски медиј, штампани медиј и самостална 

продукција 

Износ средстава за која аплицира: 2.296.116,00дин. (укупна вредност пројекта: 

5.000.000,00дин.)– ОДОБРАВА СЕ ИЗНОС ОД 902.000,00 (словима: деветсто две 

хиљаде)ДИНАРА 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном објављивања.  



Решење о расподели средстава објављује се на званичном сајту Општине Кладово 

www.kladovo.org.rs  и у „Службеном листу Општине Кладово“. 

Решење се доставља сваком учеснику конкурса у електронској форми.     

                                                                   

III 

 

Ово решење у свему замењује поништено Решење Председника општине Кладово 

број: 401-32/2015-II од 22.04.2015. године, и представља основ за закључење уговора са 

подносиоцем прелога пројекта који је добио средства за суфинансирање пројектних 

активности. 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

       По окончању Јавног конкурса за суфинансирање пројеката ради остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања за 2015. годину у општини Кладово, број: 401-

8/2015-II, који је дана 19.02.2015. године расписало Општинско веће oпштине Кладово, а 

на основу предлога Одлуке стручне комисије о расподели средстава, донето је решење 

Председника општине Кладово број: 401-32/2015-II од 22.04.2015. године, по којем су 

намењена средства распоређена. 

 

 У управном спору који се водио пред Управним судом у Београду, по тужби 

против решења Председника општине Кладово број: 401-32/2015-II од 22.04.2015. године, 

Управни суд у Београду је одлучио пресудом 17 У 7088/15 од 18.01.2019. године, којом је 

поништено решење Председника општине Кладово број: 401-32/2015-II од 22.04.2015. 

године, те је предмет враћен надлежном органу на поновно одлучивање, са образложењем 

да поништено решење не садржи одлучне чињенице које су утврђене у управном 

поступку, а на основу којих је изведен закључак да опредељена средства треба да буду 

расподељена на начин како је наведено у диспозитиву поништеног решења. Решењем 

Управног суда у Београду 16 Уи 66/19 од 15.04.2021. године наложено је Председнику 

општине Кладово да у року од 30 дана од дана достављања тог решења донесе одлуку у 

извршењу претходно наведене пресуде Управног суда, из разлога што надлежни орган 

није у законом прописаном року донео ново решење, а суд није, због природе ствари, 

могао да донесе решење којим се замењује акт надлежног органа. 

 

Извршеним увидом у списе предмета Општине Кладово број: 401-9/2015-II, 02-

12/2015-II, 642-2/2015-II и 401-32/2015-II утврђено је да је Општинско веће општине 

Кладово дана 19.02.2015. године донело Одлуку о расписивању јавног конкурса за 

суфинансирање пројеката ради остварења јавног интереса у области јавног информисања 

за 2015. годину у општини Кладово, након чега је Решењем председника општине 

Кладово од 27.03.2015. године именована Комисија за оцену пројеката поднетих на 

конкурс за суфинансирање пројеката ради остваривања јавног интереса у области 

информисања за 2015. годину, чији је задатак био стручна оцена приспелих пројеката и 



сачињење образложеног предлога за расподелу средстава за суфинансирање пројеката, 

која је одржала један састанак дана 03.04.2015. године који је записнички евидентиран (а у 

којем записнику не постоји прихватљиво образложење за начин изабраних подносиоца и 

висину опредељених средстава која се додељују) и потом ставила предлог Одлуке о 

расподели средстава од 15.04.2021. године, који у себи није садржао неопходно 

образложење. Ослањајући се на овај предлог Председник општине Кладово је донео 

Решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања на територији општине Кладово у 2015. години 

број: 401-32/2015-II од 22.04.2015. године, које је касније поништено пресудом  Управног 

суда у Београду 17 У 7088/15 од 18.01.2019. године, и предмет враћен надлежном органу 

на поновно одлучивање, како је већ напред наведено. 

Имајући у виду да је поводом расписаног конкурса за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине 

Кладово у 2015. години потребно донети нову одлуку, у смислу налога Управног суда из 

решења број 16 Уи 66/19 од 15.04.2021. године, а да за нову одлуку није било услова, због 

непостојања јасног и конкретног образложења Комисије за оцену пројеката поднетих на 

конкурс за суфинансирање пројеката ради остваривања јавног интереса у области 

информисања за 2015. годину за начин изабраних подносиоца и висину опредељених 

средстава која се додељују, те да се поступак због природе ствари није могао поновити, то 

је било неопходно на други начин, ангажовањем стручних лица, оценити оправданост и 

целисходност предлога Одлуке Комисије од 15.04.2015. године о начину и висини 

додељених средстава одређеним подносиоцима, односно о разлозима због којих 

одређеним учесницима конкурса нису додељена средства. Из предњих разлога, Закључком 

Општинске управе општине Кладово број 401-29/2021-III-01 од 02.06.2021. године 

именована су стручна лица из реда новинара, у личности Јелене Бујдић Кречковић из 

Доњег Милановца и Јованке Стефановић Станојевић из Неготина, са задатком да након  

извршеног увида у целокупну документацију пријава са пројектима поднетих на конкурс 

за суфинансирање пројеката ради остваривања јавног интереса у области јавног 

информисања за 2015. годину у општини Кладово оцене целисходност и оправданост 

предлога Одлуке Комисије за оцену пројеката број: 642-2-4-II од 21.04.2015. године на 

основу којег је донето Решење Председника општине Кладово о расподели средстава за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 

на територији општине Кладово у 2015. години број: 401-32/2015-II од 22.04.2015. године, 

на тај начин што ће дати јасне и конкретне разлоге и критеријуме по основу којих су 

средства требала бити расподељена одређеним учесницима конкурса, односно јасне и 

конкретне разлоге због којих одређеним учесницима конкурса средства нису требала бити 

додељена. 



Именована стручна лица по Закључку Општинске управе општине Кладово број 

401-29/2021-III-01 од 02.06.2021. године доставила су свој налаз и мишљење, према којем 

су за сваког апликанта и сваки пројекат појединачно, нашле следеће: 

1.  Подносилац пројекта: Агенција рекламних делатности „АС Медиа“ 

Назив пројекта:Информисање грађана и презентација општине Кладово 

 

Наведени пројекат је у свему био у складу са наменом средстава из Јавног позива  и са 

критеријумима из члана 18. став 1. и 2. Правилника и то: мером у којој је пројектна 

активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 

интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје постојање 

идентификованих  и јасно дефинисаних потреба циљних група и мерљивост индикатора 

који омогућавају праћење реализације пројекта (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3. и 4., 

тачка 2. алинеја 3. Правилника).    

Предложене пројектне активности доприносе развоју медијског плурализма, развоју 

људских права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању 

грађана, односно подесне су да остваре јавни интерес у области јавног информисања 

дефинисан чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима (у даљем тексту: Закон).  

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост 

трошкова пројекта, пројекат је требало подржати, али не у  захтеваном износу од 

309.500,00 динара, већ у износу од 125.000,00 динара, колико је било могуће у складу са 

укупно опредељеним средствима јавног конкурса.  

 

2. Подносилац пројекта: Агенција „Кристи“ 

Назив пројекта: Завичај народне новине 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива  и у складу је са 

критеријумима из члана 18. став 1. и 2. Правилника и то: мером у којој је пројектна 

активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 

интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје постојање 

идентификованих  и јасно дефинисаних потреба циљних група и мерљивост индикатора 

који омогућавају праћење реализације пројекта (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3. и 4., 

тачка 2. алинеја 3. Правилника).    

Предложене пројектне активности доприносе развоју медијског плурализма, развоју 

људских права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању 

грађана, односно подесне су да остваре јавни интерес у области јавног информисања 

дефинисан чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима (у даљем тексту: Закон).  

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост 

трошкова пројекта, пројекат је требало подржати, али не у  захтеваном износу од 



220.000,00 динара, већ у износу од 200.000,00 динара, колико је било могуће у складу са 

укупно опредељеним средствима јавног конкурса.  

 

3. Подносилац пројекта: Телевизија Кладово 

Назив пројекта: Информисање јавности о актуелним дешавањима у општини 

Кладово 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива  и у складу је са 

критеријумима из члана 18. став 1. и 2. Правилника и то: мером у којој је пројектна 

активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 

интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје постојање 

идентификованих  и јасно дефинисаних потреба циљних група (члан 18. став 1. тачка 1. 

алинеја 3. и 4. Правилника).    

Предложене пројектне активности доприносе развоју медијског плурализма, развоју 

људских права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању 

грађана, односно подесне су да остваре јавни интерес у области јавног информисања 

дефинисан чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима (у даљем тексту: Закон).  

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост 

трошкова пројекта, пројекат је требало подржати, али не у  захтеваном износу од 

3.999.994,00 динара, већ у износу од 2.824.000,00 динара, колико је било могуће у складу 

са укупно опредељеним средствима јавног конкурса.  

 

 

4. Подносилац пројекта: ДОО за издавање новина „ММ Бонед“ Бор 

Назив пројекта:Јавно информисање, штампани медији, јавни интерес 

 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива  и у складу је са 

критеријумима из члана 18. став 1. и 2. Правилника и то: мером у којој је пројектна 

активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 

интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје постојање 

идентификованих  и јасно дефинисаних потреба циљних група (члан 18. став 1. тачка 1. 

алинеја 3. и 4. Правилника).    

Предложене пројектне активности доприносе развоју медијског плурализма, развоју 

људских права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању 

грађана, односно подесне су да остваре јавни интерес у области јавног информисања 

дефинисан чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима (у даљем тексту: Закон).  

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост 

трошкова пројекта, пројекат је требало подржати, али не у  захтеваном износу од 



649.885,00 динара, већ у износу од 360.000,00 динара, колико је било могуће у складу са 

укупно опредељеним средствима јавног конкурса.  

 

5. Подносилац пројекта: Радио Ђердап 

Назив пројекта:Дневник дешавања 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива  и у складу је са 

критеријумима из члана 18. став 1. и 2. Правилника и то: мером у којој је пројектна 

активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 

интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје постојање 

идентификованих  и јасно дефинисаних потреба циљних група (члан 18. став 1. тачка 1. 

алинеја 3. и 4. Правилника).    

Предложене пројектне активности доприносе развоју медијског плурализма, развоју 

људских права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању 

грађана, односно подесне су да остваре јавни интерес у области јавног информисања 

дефинисан чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима (у даљем тексту: Закон).  

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост 

трошкова пројекта, пројекат је требало подржати, али не у  захтеваном износу од 

1.476.000,00 динара, већ у износу од 589.000,00 динара, колико је било могуће у складу са 

укупно опредељеним средствима јавног конкурса.  

 

 

6. Подносилац пројекта: Агенција за консалтинг и менаџмент Пресс центар ИСТ 

медија и медијски партнер јавно предузеће „Штампа, радио и филм“ Бор 

Назив пројекта: Производња медијских садржаја у области јавног информисања о 

актуелним дешавањима од значаја за живот грађана општине Кладово. 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива  и у складу је са 

критеријумима из члана 18. став 1. и 2. Правилника и то: мером у којој је пројектна 

активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 

интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје постојање 

идентификованих  и јасно дефинисаних потреба циљних група (члан 18. став 1. тачка 1. 

алинеја 3. и 4. Правилника).    

Предложене пројектне активности доприносе развоју медијског плурализма, развоју 

људских права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању 

грађана, односно подесне су да остваре јавни интерес у области јавног информисања 

дефинисан чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима (у даљем тексту: Закон).  

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост 

трошкова пројекта, пројекат је требало подржати, али не у  захтеваном износу од 



1.440.000,00 динара, већ у износу од 902.000,00 динара, колико је било могуће у складу са 

укупно опредељеним средствима јавног конкурса.  

 

 

7. Подносилац пројекта: МОТО БОЕМ ТРАНС ДОО, Огранак ТВ Транс Неготин, 

Бадњевска бб  

Назив пројекта: Будите у току 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу је са  

критеријумом из члана 18. став 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став 1. Правилника и 

то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања. Пројекат није  усклађен са чланом 18. став 1. тачка 1. 

алинеја 4. и 5., тачка 2. алинеја 1., тачка 2. алинеја 3., тачка 4. алинеја 1. и 2. Правилника.  

Наиме, у пројекту нису јасно индентификовани и дефинисани проблеми и потребе циљне 

групе, нису прецизно дефинисане саме циљне групе и неадекватна је усклађеност 

планираних активности са циљевима,  очекиваним резултатима и потребама циљних 

група. 

Недекватна је прецизност и разрађеност буџета пројекта, те нема потребне усклађености 

предвиђених трошкова са пројектним активностима, а нема ни економске оправданости 

предлога буџета у односу на циљ и пројектних активности. У делу оперативних трошкова, 

предвиђени су трошкови који нису прихватљиви. 

Из наведених разлога, пројекат није требало подржати. 

 

8. Подносилац пројекта: АД Тимочка телевизија и Радио Зајечар 

Назив пројекта: Информисање становништва о активностима Општинске управе 

општине Кладово 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу је са  

критеријумом из члана 18. став 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став 1. Правилника и 

то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања. Пројекат није  усклађен са чланом 18. став 1. тачка 1. 

алинеја 4. и 5., тачка 2. алинеја 1., тачка 2. алинеја 3., тачка 4. алинеја 1. и 2. Правилника.  

Наиме, у пројекту нису јасно индентификовани и дефинисани проблеми и потребе циљне 

групе, нису прецизно дефинисане саме циљне групе и неадекватна је усклађеност 

планираних активности са циљевима,  очекиваним резултатима и потребама циљних 

група. 

Недекватна је прецизност и разрађеност буџета пројекта, те нема потребне усклађености 

предвиђених трошкова са пројектним активностима, а нема ни економске оправданости 

предлога буџета у односу на циљ и пројектних активности. У делу оперативних трошкова, 

предвиђени су трошкови који нису прихватљиви. 

Из наведених разлога, пројекат није требало подржати. 

 



9. Подносилац пројекта: ДОО „Исток цомпану“ Салаш-ТВ Исток 

Назив пројекта: Кладово инфо 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу је са  

критеријумом из члана 18. став 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

 

Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став 1. Правилника и 

то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања. Пројекат није  усклађен са чланом 18. став 1. тачка 1. 

алинеја 4. и 5., тачка 2. алинеја 1., тачка 2. алинеја 3., тачка 4. алинеја 1. и 2. Правилника.  

Наиме, у пројекту нису јасно индентификовани и дефинисани проблеми и потребе циљне 

групе, нису прецизно дефинисане саме циљне групе и неадекватна је усклађеност 

планираних активности са циљевима,  очекиваним резултатима и потребама циљних 

група. 

Недекватна је прецизност и разрађеност буџета пројекта, те нема потребне усклађености 

предвиђених трошкова са пројектним активностима, а нема ни економске оправданости 

предлога буџета у односу на циљ и пројектних активности. У делу оперативних трошкова, 

предвиђени су трошкови који нису прихватљиви. 

Из наведених разлога, пројекат није требало подржати. 

 

 

10. Подносилац пројекта: Привредно друштво за телекомуникације ТВ Метрополис 

ДОО Београд 

Назив пројекта: Ђердап у срцу Кладова 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу је са  

критеријумом из члана 18. став 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став 1. Правилника и 

то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања. Пројекат није усклађен са чланом 18. став 1. тачка 1. алинеја 

4. и 5., тачка 2. алинеја 1., тачка 2. алинеја 1. 3. 4. и 5. тачка 4. алинеја 1. и 2. Правилника.  

Наиме, у пројекту нису јасно индентификовани и дефинисани проблеми и потребе циљне  

групе, нису прецизно дефинисане саме циљне групе и неадекватна је усклађеност 

планираних активности са циљевима,  очекиваним резултатима и потребама циљних 

група. 

Недекватна је прецизност и разрађеност буџета пројекта, те нема потребне усклађености 

предвиђених трошкова са пројектним активностима, а нема ни економске оправданости 

предлога буџета у односу на циљ и пројектних активности. 

Из наведених разлога, пројекат није требало подржати. 

 

11. Подносилац пројекта: Радио Циту ОД 

Назив пројекта: Потрошачки форум-веб форум за заштиту основних потрошачких 

права 

 



Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу је са  

критеријумом из члана 18. став 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став 1. Правилника и 

то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања. Пројекат није усклађен са чланом 18. став 1. тачка 1. алинеја 

4. и 5., тачка 2. алинеја 1., тачка 2. алинеја 1. 3. 4. и 5. тачка 4. алинеја 1. и 2. Правилника.  

 

Наиме, у пројекту нису јасно индентификовани и дефинисани проблеми и потребе циљне  

групе, нису прецизно дефинисане саме циљне групе и неадекватна је усклађеност 

планираних активности са циљевима,  очекиваним резултатима и потребама циљних 

група. 

Недекватна је прецизност и разрађеност буџета пројекта, те нема потребне усклађености 

предвиђених трошкова са пројектним активностима, а нема ни економске оправданости 

предлога буџета у односу на циљ и пројектних активности. 

Из наведених разлога, пројекат није требало подржати. 

 

12. Подносилац пројекта: ЗА медиа ДОО Зајечар 

Назив пројекта: Уједињена редакција – Информисање становника општине 

Кладово на најгледанијим националним и кабловским ТВ емитерима 

 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу је са  

критеријумом из члана 18. став 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став 1. Правилника и 

то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања. Пројекат није усклађен са чланом 18. став 1. тачка 1. алинеја 

4. и 5., тачка 2. алинеја 1., тачка 2. алинеја 1. 3. 4. и 5. тачка 4. алинеја 1. и 2. Правилника.  

Наиме, у пројекту нису јасно индентификовани и дефинисани проблеми и потребе циљне  

групе, нису прецизно дефинисане саме циљне групе и неадекватна је усклађеност 

планираних активности са циљевима,  очекиваним резултатима и потребама циљних 

група. 

Недекватна је прецизност и разрађеност буџета пројекта, те нема потребне усклађености 

предвиђених трошкова са пројектним активностима, а нема ни економске оправданости 

предлога буџета у односу на циљ и пројектних активности. 

Из наведених разлога, пројекат није требало подржати. 

 

По претходном налазу, стручна лица су заузела мишљење да је средства требало 

расподелити као што је и учињено решењем Председника општине Кладово број 401-

32/2015-II од 22.04.2015. године, које је донето на основу предлога одлуке Стручне 

комисије за оцењивање пројеката у области јавног информисања, стављеног након 

седнице одржане 15.04.2015. године, те да су средства опредељена и додељена у 

адекватним, правичним и задовољавајућим износима носиоцима пројеката који су за то 

испуњавали услове и критеријуме. 

 



 Овакав стручни налаз и мишљење у свему су прихваћени, имајући у виду да су га 

дала лица која су за област медијског информисања стручна, па је на основу свега изнетог 

и овлашћења председника која произилазе из члана 24. Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања, одлучено као у 

диспозитиву решења. 

 

 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор. 

 

 

Број: 401-32/2021-I 

У Кладову, 16. јуна 2021. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

 

_____________________________________ 

Саша Николић 


